
فراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای
نوبتدوم

سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان در نظر دارد جهت احداث استخرهای ذخیره آب کشاورزی 
از محل طرحهای ش��ماره 006 ن 40201 و 016ن 40201 از  طریق مناقصه عمومی به ش��رح جدول 

ذیل اقدام به خرید ورق ژئوممبران ایرانی نماید.

مقدار نام پروژهشهرستانردیف
ورق

کد فراخوان پایگاه ملی طرح
اطلاع رسانی مناقصات

0061315728ن250040201احداث استخر ذخیره آبدامغان1
0061315728ن200040201احداث استخر ذخیره آبسمنان2
0061315728ن200040201احداث استخر ذخیره آبگرمسار3
0161315728ن60040201احداث استخر ذخیره آبآرادان4
0161315728ن250040201احداث استخر ذخیره آبمیامی5

توجه:
l محل دریافت اسناد: پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و اداره امور پیمانها و قراردادهای سازمان به 
نش��انی سمنان- بلوار بسیج - بالاتر از پل امیر کبیر- سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان 

می باشد.
l مهلت و نش�انی تحویل اسناد: مهلت دریافت اس��ناد حداکثر تا تاریخ 91/10/21 و مهلت ارسال 
آن پایان وقت اداری مورخ 91/11/1 بوده و مدارک می بایست از طریق پست پیشتاز به نشانی سمنان 
صندوق پس�تی 189-35135 به نام کمیس�یون معاملات س�ازمان جهاد کش�اورزی استان 

سمنان ارسال گردد.
 http: //iets.mporg.ir آگه��ی و خلاصه اس��ناد مناقصه در  پایگاه ملی اطلاع رس��انی مناقصات به آدرس l

قابل رویت و دریافت می باشد.
l هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان

دبیرخانهکمیسیونمعاملات
سازمانجهادکشاورزیاستانسمنان

آگهی فراخوان پیمانکار
 مناقصه 21-91خدماتی

مناقصه گذار: شرکت گاز استان همدان
موض�وع مناقصه: انج�ام تامین خدمات تعمیرات کنت�ور رگولاتور و بودارکننده 

شهر همدان به شرح ذیل:
1- تعداد تعمیرات کنتور از سایز G4 الی G100 به تعداد 64900 عدد2- تست کنتورها 

در سایزهای مختلف به تعداد 6000 عدد3-مدت اجرای پروژه 365 روز می باشد.
4- مقداربرآورد اولیه و مبلغ تضمین شرکت درمناقصه متعاقبا در اسناد مناقصه اعلام می گردد.

شرایط متقاضی: )جهت ارزیابی(
1- تصویر اساس��نامه روزنامه رس��می و آخرین آگهی تغییرات شرکت. 2-سوابق کاری همراه با 
تأییدیه ه��ای لازم و نامه اعلام آمادگی 3-ارائه تأییدیه اداره کار و امور اجتماعی4- توانایی ارائه 
ضمانت نامه بانکی ش��رکت در مناقصه. 5- ارائه کد اقتصادی- شناس��ه ملی- کپی کارت ملی و 

مدارک تحصیلی اعضا  ء هیئت مدیره 6-نام اعلام آمادگی جهت شرکت در مناقصه
* ش��رکت گاز استان همدان، پس از بررسی و محاس��به امتیازات شرکت هائی که اسناد 
و م��دارک ارزیاب��ی خود را تا مهلت مق��رر تحویل داده اند، از برگزی��دگان جهت دریافت 
اس��ناد مناقص��ه دعوت به عمل خواهد آورد و ارائه م��دارک ارزیابی هیچگونه حقی برای 

شرکت کنندگان در مناقصه ایجاد نکرده و کارفرما در رد و یا قبول آن مختار است.
* زمان تحویل اس�ناد جهت پیش�نهاد قیمت- تحویل و گش�ایش پیشنهادات 

متعاقبا در اسناد مناقصه اعلام خواهد شد.
مهلت ارائه مدارک: از تاریخ درج آکهی بمدت 10 روز

آدرس: همدان- میدان شیرسنگی ساختمان شرکت گاز استان همدان طبقه اول- اطاق 
204- امورقراردادها، 

* هزینه درج آگهی بعهده پیمانکار برنده خواهد بود.
تلفن:4- 8260571، 8-8261075، فاکس: 0811-8256207

www.nigc-hm.ir , WWW.SHANA.IR  :آدرس اینترنت
روابطعمومیشرکتگازاستانهمدان

نوبت اول:91/10/7
نوبت دوم: 91/10/17 شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان همدان سهامی خاص

شماره مجوز:431067

رونوشتآگهیحصروراثت
آقای محمدمهدی میردامادی دارای شناسنامه شماره732 به شرح 
دادخواست به کلاسه 910573 از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراث��ت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان مولود میردامادی 
به شناس��نامه 733 در تاریخ 91/8/21 اقامتگاه دائمی خود بدرود 

زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
 1 - محمدمه��دی میردام��ادی ش ش 7323 ب��رادر، 2 - ه��ادی 
میردام��ادی ش ش 82 ب��رادر، 3 - رباب��ه میردامادی ش ش 303 
خواه��ر، 4 - خدیج��ه میردام��ادی ش ش 293 خواه��ر، 5 - بتول 
میردام��ادی ش ش 73 خواهر، 6 - ابراهیم ایمانی ش ش 2همس��ر، 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
آگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراض��ی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باش��د از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیسشعبه19شورایحلاختلافشهرقزوین

شماره کلاسه پرونده: 98/7/91
تاریخ رسیدگی: 91/7/15
شماره احکام: 186/1/91

مرجع رسیدگی: حوزه قضایی دادگستری شهرستان هفتکل
خواهان: حسن ابوالعباسی ساکن هفتکل- بازار، بالای مسجد حجت

خوانده: کریم باوی مجهول المکان
خواسته؛ الزام به تنظیم سند رسمی یک دستگاه موتورسیکلت

رایقاضیشورا
درخصوص دعوای آقای حس��ن ابوالعباسی فرزند ابراهیم بطرفیت آقای کریم 
باوی بخواس��ته الزام به تنظیم س��ند رسمی یک دستگاه موتورسیکلت تلاش 
125 برنگ مش��کی مدل 82 و بش��ماره ش��هربانی 3855-اهواز/11، شورا با 
بررس��ی محتوی��ات پرون��ده و اظهارات خواه��ان در دادخواس��ت تقدیمی و 
همچنین در جلس��ه رسیدگی و با توجه  به قولنامه ارائه شده توسط خواهان 
که به امضای طرفین رسیده و شهادت شهود، لذا شورا با احراز معامله مذکور 
بین طرفین و همچنین ابلاغ وقت رس��یدگی از طریق نشر آگهی به خوانده و 
عدم حضور وی در جلس��ه دادرسی مستندا به مواد 237 و 362 قانون مدنی 
و م��اده515 قانون آئین دادرس��ی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
حکم به محکومیت خوانده به حضور در دفتر خانه اسناد رسمی و انتقال سند 
ب��ه نام خواه��ان و همچنین پرداخت 3100000 ریال بابت هزینه دادرس��ی 
ص��ادر و اع��لام می نماید رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیس��ت روز پس از 
ابلاغ قابل واخواهی و پس از آن به مدت بیست روز قابل تجدیدنظر در دادگاه 

عمومی و حقوقی شهرستان هفتکل می باشد.
حسینی
قاضیشورایحلاختلافشهرستانهفتکل

دادنامه

آگهیتغییراتشرکتآبوفاضلابشهری
استانسمنانسهامیخاصشمارهثبت1268

شناسهملی10861175397
براب��ر صورتجلس��ه مجم��ع عمومی ع��ادی بطور فوق الع��اده م��ورخ91/8/1 که در 
تاریخ91/9/6 واصل گردید موسس��ه حسابرسی کاربرد تحقیق بعنوان بازرس اصلی و 

منصور اعظم نیا بعنوان بازرس علی البدل سال مالی91 انتخاب شدند.
منصورشهاب-رئیسثبتاسنادواملاکشهرستانسمنان

آگهیتغییراتشرکتآبو
فاضلابشهریاستانسمنان
سهامیخاصشمارهثبت1268
شناسهملی10861175397

برابر صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی فوق العاده م��ورخ91/9/1 که در 
تاریخ91/10/9 واصل گردید 

مرکز اصلی ش��رکت شهر س��منان بوده و حوزه خدماتی آن محدوده 
قانونی استان سمنان می باشد.

)ماده3 اساسنامه(
موضوع فعالیت شرکت بشرح ذیل اصلاح شد )ماده دو اساسنامه(

ایجاد تاسیس��ات تقسیم و توزیع آب ش��هری و روستایی و تأسیسات 
مرتب��ط با جمع آوری انتقال و تصفیه فاض��لاب همچنین بهره برداری 
از تأسیس��ات تأمین، تصفیه، انتقال و توزیع آب ش��هری و روستایی و 
تأسیس��ات مربوط به جمع آوری انتقال و تصفیه فاضلاب بش��رح ذیل 

برعهده شرکت خواهد بود.
ال��ف - بهره برداری و نگهداری از تأسیس��ات مرتبط با تامین و توزیع 
آب نظیر آبگیر: منابع آب زیرزمینی تصفیه خانه ها ایستگاه های پمپاژ- 
خطوط انتقال شبکه های آبرس��انی، سیستمهای کنترل و شبکه های 
توزی��ع. ب- مطالع��ه و اجرای طرح های ایجاد و توس��عه تأسیس��ات 
مربوط به تأمین، انتقال و توزیع آب موردنیاز مصارف ش��رب و خانگی 
شهرها و روستاها مطابق با برنامه ریزی های جامع مدیریت آب کشور. 
ج- بهره ب��رداری از ش��بکه های جمع آوری فاض��لاب، تصفیه خانه ها و 
ایس��تگاه های پمپ��اژ مربوطه. د- اجرای ش��بکه های مربوط به توزیع 
آب. و - اج��رای طرح ه��ای جم��ع آوری، انتق��ال و تصفی��ه فاضلاب. 
ه-سرمایه گذاری و مشارکت در مؤسسات و شرکت هایی که با اهداف و 
وظایف شرکت مرتبط باشد، بمنظور ارتقاء کیفی و کمی فعالیت های 
ش��رکت. ز- انجام امور تحقیقاتی آموزشی در راستای اهداف شرکت 
و هماهنگ با برنامه ریزی ش��رکت مهندس��ی آب و فاضلاب کش��ور. 
ح-تشکیل شرکت های جدید براساس تبصره)2( ماده )1( قانون فوق.

منصورشهاب
رئیسثبتاسنادواملاکشهرستانسمنان

آگهیحصروراثت
آقای قاس��م آقاخانی دارای ش��ماره شناس��نامه ����� به شرح 
دادخواس��ت به کلاس��ه 1/911363 از این ش��ورا درخواست 
گواه��ی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که ش��ادروان 
کاظم آقاخانی به شناسنامه 135 در تاریخ 91/9/6 در اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه آن مرحوم منحصر است 
ب��ه 1 - متقاضی )با مش��خصات فوق الذک��ر( 2 - مصطفی به 
ش ش ����� ، 3 - تیمور به ش ش ������ ،  4 - حسن به ش ش 
����� ، 5 - حسین به ش ش ������ ، 6 - سجاد به ش ش �����  
)پس��ران متوفی( 7 - معصومه به ش ش ����� )دختر متوفی( 

8 - توران صادقی به ش ش ����� )همسر متوفی( و لاغیر.
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را در یک 
نوبت آگهی می نماید تا هر کس��ی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیسحوزهیکشورایحلاختلافزنجان

879
1358

1077
1363

356
1354

      14168
1355

880
1358

17
1366

421
1360

174
1338

آگهیاعلانرایونقشهافرازی
ازپلاک113اصلیروستایآهک

پیرو آگهی شماره 23371 مورخ 90/11/15 که در روزنامه جمهوری 
اس��لامی مورخ 90/10/19 چاپ ش��ده بود، چون برابر صورتمجلس 
اف��رازی 112/91/79731 م��ورخ 1391/10/11 تنظیم��ی نماینده 
ونقش��ه بردار این اداره و نقش��ه افرازی ترس��یمی ک��ه تصویر آن ذیلا 
درج گردیده رای بر افراز س��همی خواهان آقایان حمیدرضا بیگلری و 
اصغر دمر چیلی و س��عید دمیرچلی که عبارت از ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت 47900 مترمربع از پلاک 113 اصلی واقع در قریه 
محمدآب��اد آهک ابهربخش س��ه زنجان صادر گردیده اس��ت بنابراین 
در اج��رای م��واد 5 و 6 آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مش��اع 
مصوب 58 و مس��تندا بماده 17 آئین نامه اجرای مفاد اس��ناد رسمی 
و به موجب این آگهی مراتب به مالکین مش��اعی پلاک 113 اصلی و 
کس��انی که از این پلاک حق و حقوقی دارند ابلاغ میگردد که جهت 
ملاحظه نقش��ه و صورتمجلس افرازی به این اداره مراجعه و چنانچه 
نس��بت به نحوه افراز اعتراض دارند وفق مق��ررات ماده 2 قانون افراز 
و فروش املاک مش��اع از تاریخ انتش��ار این آگهی ظرف مدت ده روز 
دادخواست اعتراض خودشان را به دادگاه محل وقوع ملک مورد افراز 
تس��لیم و گواهی لازم مشعر بر طرح دعوی اخذ و به این اداره تسلیم 
نماین��د در غیر این صورت پس از انقض��اء مهلت مقرر با اخذ گواهی 
لازم از مرجع قضائی مربوطه و براساس تقاضای خواهان سند مالکیت 

قطعه مفروزی به نام مالک مربوطه صادر و تسلیم خواهد شد.
حدود قطعه افرازی به مساحت 47900 مترمربع به شرح زیر است:

شمالا: اول بطول 129/16 متر پی است به حریم اتوبان
شرقا: بطول 522/69 متر پی دیواریست به قطعه 113 اصلی

جنوبا: بطول 83/35 متر پی دیواریست به دیوار حریم راه آهن
غربا: بطول 548/83 متر پی دیواریست به قطعه باقیمانده

تاریخ انتشار: 91/10/16
رئیسادارهثبتاسنادواملاکابهر
عبداللهبیگدلی

آگهیابلاغ
خانم فخرالس�ادات مقنیان بفروئیه به شماره شناسنامه 15اراک 
که به موجب گواهی حص��ر وراثت 121 مورخ 1364 دادگاه اردکان 
عیال دائمی آقای میرزا احمد احمدی بفروئی می باش��ید بدینوسیله 
ابلاغ می دارد که در اجرای تبصره یک ماده 105 آیین نامه اصلاحی 
قانون ثب��ت بهای ربعیه اعیانی 14/21 ش��ش دانگ پلاک 6969/1 
بخش 22 یزد متعلق به ش��ما می باشد طبق نظریه کارشناس رسمی 
دادگستری بوارده 31467 مورخ 91/9/15 به مبلغ 2900000 ریال 
ارزیابی و به موج��ب فیش بانکی 128470 مورخ 91/9/15 از طرف 
مالک فعلی آن به حساب سپرده این اداره واریز گردیده است. جهت 
وص��ول آن می توانید به این اداره مراجعه و چنانچه نس��بت به مبلغ 
ارزیابی معترض و مدعی تضییع حق خودتان می باش��ید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ انتش��ار این آگهی به دادگاه صالحه )میبد( مراجعه 
و دادخواست خود را تسلیم و گواهی طرح دعوی اخذ و به این اداره 
تس��لیم نمایید ودر صورت فوت نامبرده وراث قانونی وی می توانند با 
ارائه گواهی حصر وراثت نس��بت به وصول مبلغ یاد ش��ده یا اعتراض 

طرح دعوی نمایند.

رئیسثبتمیبد-کریمبیکی
تاریخ انتشار: یکشنبه 1391/10/17

آگهیابلاغ
خانم مریم بیگم طباطبائی بفروئی به ش��ماره شناس��نامه 105 
میب��د که به موجب گواهی حصر وراث��ت 437 مورخ 1382 دادگاه 
میب��د عیال دائمی آق��ای میرزا علی اکبر احمدی بفروئی می باش��ید 
بدینوس��یله ابلاغ می دارد که در اج��رای تبصره یک ماده 105 آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت بهای ثمنیه اعیانی یکس��وم از 2/7 ش��ش 
دانگ پلاک 6969/1 بخش 22 یزد متعلق به ش��ما می باش��د طبق 
نظریه کارشناس رسمی دادگستری بوارده 31467 مورخ 91/9/15 
به مبلغ 208000 ری��ال ارزیابی و به موجب فیش بانکی 128471 
مورخ 91/9/15 از طرف مالک فعلی آن به حس��اب سپرده این اداره 
واریز گردیده است. جهت وصول آن می توانید به این اداره مراجعه و 
چنانچه نسبت به مبلغ ارزیابی معترض و مدعی تضییع حق خودتان 
می باش��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتش��ار این آگهی به دادگاه 
صالحه )میبد( مراجعه و دادخواس��ت خود را تس��لیم و گواهی طرح 
دع��وی اخذ و به این اداره تس��لیم نمایی��د ودر صورت فوت نامبرده 
وراث قانون��ی وی می توانند ب��ا ارائه گواهی حصر وراثت نس��بت به 

وصول مبلغ یاد شده یا اعتراض طرح دعوی نمایند.

رئیسثبتمیبد-کریمبیکی
تاریخ انتشار: یکشنبه 1391/10/17

adabhonar@kayhannews.ir

صفحه  7
یک شنبه17 دی 1391 

23 صفر 1434 - شماره  20399

* با توجه به اینکه معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و  ارشاد اسلامی چندین سال است 
متولی  حوزه مد  و لباس اس�ت و قصد دارد 
به مد و لباس در کش�ور س�ر و سامان دهد؛ 
بگویید این مدل ها به تولید انبوه می رس�ند 
و ی�ا اینکه این حرکت در ابتدای راه مغفول 

می ماند و فقط در حد یک نمایشگاه است؟
* آنچه تا به حال در این چند سال اخیر انجام 
شده است، بخشی از یک نقشه راه بود در تاریخ 21 
تیر89 نقشه راهی در حوزه مد و لباس طراحی و 
در 10 گام ماموریت این مجموعه تعریف شد. یک 
بازه زمانی پنج ساله برای این نقشه راه پیش بینی 
شده است. و در واقع نتیجه نهایی کار را ذیل سند 
چشم انداز دیدیم که در یک برنامه 15 ساله بتوانیم 

تا ایران 1404 به هدف نهایی خود برسیم.
 اما به نظر می رسد آنچه  در این 10 گام آمده 
به عنوان نقشه راه در یک بازه زمانی پنج ساله به 
نتیجه می رسد و اتفاقاتی که در این یک سال ونیم 
اخیر شکل گرفته بخشی از این برنامه بوده است. 
بس��یاری از افراد می گویند چگونه می توانیم این 
مانتوه��ا را تهیه کنیم، بای��د بگویم ما از هرگونه 
اقدام عجولانه که بخواهد ما را درگیر کند، پرهیز 
می کنیم. یعنی، در حقیقت ما فرهنگ سازی در این 
حوزه انجام دادیم. نمایشگاه های متعددی برگزار 
کردیم، در این نمایشگاه ها فقط مدل ها را عرضه 
کردیم و س��عی داشتیم ذهن تولیدکننده، طراح 
و م��ردم را به هم نزدیک کنیم تا در یک فرصت 
مناسب  وارد فرآیند تولید شویم. بنابراین فاز اول 

کار انجام گرفته است.
* چگونه ذهن طراح و تولیدکننده را 

به هم نزدیک کردید؟
فاز اول این طرح برگزاری نمایشگاه های مد 
و لباس با هدف حل دو مشکل صورت گرفت. اولا 
خود اعضای کارگروه و دستگاه های عضو کارگروه 
زبان گفتمانش��ان نزدیک به هم نبود ومتوجه 
نمی شدند. از سال 85 تا 89 که قانون مد و لباس 
تصویب شد تا زمانی که من آمدم پیشرفت کار یک 
دهم درصد هم  نبود؛ در این مدت 27 جلسه در 
این خصوص برگزار کردیم.  آیین نامه هایی تصویب 

دومین جشنواره مدو لباس امسال به صورت بین المللی برگزار می شود ؛ این خبری بود که  
حمید شاه آبادي، معاون هنری وزیر ارشاد در نشست دومین جشنواره مد و لباس مطرح کرد. 
مس�أله حجاب و پوشش زنان، امری است که در طول تاریخ، فراز و نشیب های زیادی طی 
کرده است  و نشانگر آن است که تمایل به پوشش و حجاب از فطریات درونی انسان سرچشمه 
می گیرد . از آنجا که مقوله پوش�ش و لباس  در ایران از ضروریات بوده اس�ت و اهمیت پوشش 
ایرانی و اس�لامی روز به روزبیشتر احساس می شود.در این راستا، با حمید شاه آبادی 

گفت وگویی انجام داده ایم که می خوانید :  

طرح های نمایشگاه مد و لباس
 پاسخ به همه سلیقه هاست

ولی حتی یک خروجی نداشتیم. در حقیقت آنچه 
شما امروز می بینید محصول چهار یا پنج سال کار 

است و درحال حاضر در این نقطه ایستاده ایم.
در ح��وزه مد و لباس وقتی آسیب شناس��ی 
کردیم اولا دیدیم دستگاه های عضوکارگروه یعنی 
وزارت بازرگانی و صنعت ومعدن، صدا و س��یما، 
آم��وزش و پرورش وقت کاری که به عهده ش��ان 
اس��ت را موکول به دیگری می کنند که دستگاه 
دیگر باید کاری صورت  دهد تا همگام شوند. در 
واقع این دستگاه ها مثل یک زنجیر به هم متصل 
هس��تند و ای��ن گونه کاری جلو نم��ی رود. حتی 
وزارت فرهنگ و ارش��اد اس��لامی هم نمی تواند 
وظیف��ه اش را به خوبی انج��ام دهد، چون وزارت 
ارشاد وظیفه برگزاری نمایشگاه را ندارد بلکه این 
در حیطه کار وزارت بازرگانی تعریف شده اس��ت  
البته وزارت بازرگانی نمایشگاه های پوشاک بهاره، 
پایی��زه  و... برگزارمی کند اما می گوید چه چیزی 
در این نمایش��گاه ها عرضه کن��م؟!در واقع با این 
آسیب شناسی سعی کردیم اعضای کارگروه را به 
هم نزدیک کنیم تا فرآیند این کار شکل بگیرد؟

دوم اینک��ه دیدیم فع��الان چرخه لباس هم 
هرکدام به صورت جزیره ای هستند نه تنها با هم 
همکاری ندارند بلکه در راس��تای فعالیت هایشان 
یکدیگ��ر را نفی  می کنن��د. یعنی تولیدکنندگان 
ح��رف طراحان را متوجه نمی ش��دند و طراحان 

هم طرح هایی را کشیده بودندکه توجیه اقتصادی 
نداش��ت  و تولیدکنندگان حاض��ر به عرضه این 

طرح ها به بازار نبودند.
درای��ن آسیب شناس��ی دیدی��م ک��ه حتی 
تولیدکنندگان هم یک تشکل نداشتند تا بتوانند 
به نتیجه ای برس��ند.  در اینجا معاونت هنری این 
گفتمان را بین گروه ها شکل داد و به هم نزدیک 

کرد. حتی الان هم بین تولیدکنندگان و طراحان 
لباس جلسات زیادی را برگزار می کنیم تا این دو 

گروه به هم نزدیک شوند.
آنچه در این نمایشگاه عرضه شد در کمیسیون 
ماده چه��ار و کمیس��یون فن��ی و ارزیابی مورد 
تایید بوده اس��ت. طراحان کمیس��یون ماده چهار 
عنوان کردندکه 150 مدلی که درنمایشگاه آبان 
امس��ال نمایش گذاشته شد؛ اولا زیبا است. ثانیا: 
با معیارهای بومی ما سازگاری دارد. ثالثا حداقل 
مغایر با ش��رع نیس��ت اگر نگویی��م خودش یک 
نماد پوش��ش اسلامی است، حداقل مغایر با شرع 
هم نیس��ت. طراحان این موارد را عنوان کردند و 
تولیدکنندگان هم گفتند کسانی هم پیدا می شوند 
که بر روی این طرح ها س��رمایه گذاری کنند و به 

تولید برسانند.
* ای�ن نمایش�گاه چ�ه وقت ب�ه تولید 

می رسد؟
در ف��از اول کار فرهنگ س��ازی کردی��م و 
دیالوگ بین دس��تگاه ها را برق��رار و فاصله بین 
تولیدکنندگان و طراحان را برداش��تیم و به هم 
نزدی��ک کردی��م و در اول فاز دوم قرار داریم. در 
اولی��ن گام از فاز دوم، بنی��اد ملی مد و لباس را 
تش��کیل دادیم. همچنین اعلام کردیم تشکلی 
بیاید و واس��طه بین حاکمیت و بخش خصوصی 
شود و عملا بتواند این فضا را ایجاد کند. در فاصله 
بی��ن آذر تا بهمن فر آیند تولید توس��ط جریان 
تولیدکنندگان ش��کل می گیرد و اسفند امسال 
و بهار 92 همه این 150 مدلی که در نمایشگاه 

امسال بودند، می تواند به تولید برسد. 

* چند مدل به تولید انبوه می رسد؟
پیش بین��ی ما این اس��ت که یک س��وم این 
طرح ه��ا و مدل ها به تولید انبوه می رس��د. و این 
اتفاق خوبی است. یعنی اگر در همین ابتدای راه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و صدا و سیما هم 
پ��ای کار نیایند، ما با همین ظرفیت، حداقل یک 

سوم این کار ما را وارد بازار می کنیم.

تا به حال هیچ کدام از این دستگاه ها کارشان 
را آن طور که باید و شاید شروع نکرده اند، شاید 
هم حق داش��ته اند. هنوز میدان کاری برایش��ان 
تعریف نشده است اما ما در طول دو سال میدان 
و نقش��ه کاری را طراحی کردیم و این کار شکل 
گرفته است. اول بدانیم چه اتفاقی در مد و لباس 
ایران افت��اده اس��ت؟ در دوران حاکمیت قاجار 
افراد فرنگ رفته، کت و شلوار را به ایران آوردند 
و یک طبقه روش��نفکر درست کردند با پوشش 
کت و شلوار. الان چه اتفاقی افتاده که این کت و 
شلوار تن همه مردم است. در حالی که حاکمیت 
می خواس��ت آن را حذف کند اما نتوانست. مثال 
دیگر اینکه مگر نمی خواستند رسم الخط ما را از 
بین ببرند اما نتوانس��تند. در حوزه پوش��اک هم 
همین ط��ور، باید نگاه کنیم به س��بک زندگی. 
معتق��دم اگ��ر هدف نهایی را ب��ه خوبی طراحی 
کرده باشیم واقعا 15 سال کار مداوم را می طلبد. 
اما بعد از 15 س��ال صاحب این هس��تیم که 70 
میلی��ون ایرانی وقتی در خیابان ه��ا راه می روند 
هر کدام پرچم دینی، آیینی و اس��لامی بودن با 
خودشان دارند و آن پرچم لباس شان است. وقتی 

فردی واردایران به عنوان ام القرای جهان اس��لام 
می ش��ود، اولین چیزی را که می بیند از پوشاک 
مردم می فهمد وارد ایران اسلامی شده است. وارد 
کش��وری شده اس��ت که حرف از دیدن می زند و 

رسیدن به این روند کار سختی است.
* با بعضی از طراحان در نمایشگاه امسال 
ک�ه صحبت می کردی�م بعض�ی از آنان این 

طرح ها را مناسب برای تولید نمی دانستند. 
بعضی از مانتوها بیش�تر ش�بیه لباس شب 
بودن�د تا مانتو؛ این مدل ه�ا برای عرضه در 

بازار با معیارهای ما مطابقت دارد؟
درحقیقت این طرح ها پاسخ به همه سلیقه ها 
است. ما نگاه هایی داشتیم که از نمایشگاه تمجید و 
تعریف می کردند و برعکس. چرا ما زود وارد عرصه 
تولید نشدیم؛ برای اینکه در این کار آن قدر 
س��لیقه ها و ذهن ها متعدد است که نمی توان به 
راحتی به یک نظر مشترک رسید. به هر حال در 
این مسیر ما با یک بدنه کارشناسی همراه هستیم 

و بدنه کارشناسی پاسخ این سؤال را می دهد.
برای این کار معاونت هنری کمیسیون ماده 
چهار را با هفت نفر از طراحان بزرگ تشکیل داد 
که بعضا هر کدام از آنان طراح بودند. این افراد برای 
کارشان شاخص 100 امتیازی در نظر گرفتند. هر 
مدلی که در نمایش��گاه بهاره آبان دیدید از 100 
امتیاز 70 امتیاز را کس��ب کرده است. کمیسیون 
قبل��ی ترکیبی از طراح��ان و تولیدکنندگان بود، 
گاه��ی غلبه ب��ر گروه طراح��ان و گاهی بر گروه 
تولیدکنن��دگان ب��ود؛ ما آمدیم ای��ن دو را از هم 

جدا کردیم و کمیسیون فنی و ارزیابی را تشکیل 
دادیم؛ جنس پارچه، مس��ائل مربوط به فروش و 
اقب��ال عمومی و س��رمایه گذاری را به عهده این 
کمیس��یون قرار دادیم و آنها ه��م مثل طراحان 

100 امتیاز دادند.
تمام این 150 مدل در این دو کمیته ارزیابی 
ش��ده اس��ت و عنوان ش��د که 70 درصد مدل ها 

احتمال دارد برای آن س��رمایه گذاری ش��ود و به 
تولید برس��د.تولیدکنندگان طی فراخوانی که تا 
یک ماه دیگر داده می شود دعوت به کار می شوند 
نمایشگاه دائمی تمام این مدل ها به نمایش گذاشته 
می شوند و در آنجا تولیدکنندگان تصمیم می گیرند 

از هر مدل چند تا تولید کنند.
فاز اول بر سامانه ای که دست تنها است، شکل 
می گیرد که نه وزارت صنعت، معدن و بازرگانی و نه 
صدا و سیما. هیچ کدام نیستند و یک تنه معاونت 

فرهنگی ارشاد همه بار را به دوش گرفته است.
* چرا در این روند از دس�تگاه ها کمک 

نمی گیرید؟
ای��ن وزارتخانه ه��ا اگ��ر ت��ا الان پ��ای کار 
نمی آیند می توانس��تند بگوین��د که محل و جای 
ما معلوم نیس��ت. گویی باید اول راه طی می شد، 
زمینه س��ازی ها صورت می گرفت. م��ا این کار را 
ب��ه صورت ریش��ه ای دنبال کردی��م. درواقع این 
زیرس��اخت را مهیا کردیم و امروز باید از دستگاه 
وزارت بازرگانی این مطالبه را داش��ته باشیم. در 
حال حاض��ر ژورنال این مدل ها در حال انتش��ار 
است. زمینه برای کار مهیا است؛ آیا وزارت صنعت 
و معدن و تجارت در بخش بازرگانی مسئله پارچه 
تولیدکنندگان را حل می کند؟ تولیدکنندگان این 
مدل ها را تولید می کنند؟ آیا یک ارزش افزوده ای 
وجود دارد که حمایتی صورت گیرد؟ اگر روزنامه 
کیهان مس��ئله عفاف و حجاب برایش مهم است 
که همین طور اس��ت پس واقع��ا پارچه این 150 
م��دل را مطالبه کن��د. در طراحی این 150 مدل 
از ظرفیت هفت هزار طراح اس��تفاده شده است.

امروز رسیده ایم به نقطه ای که سامانه فروش 
تعریف کرده ایم یعنی مثل کتاب که دارای شابک 

است، کد شیما را ایجاد کردیم.
شبکه یکپارچه مد و لباس اسلامی بدین گونه 
است که وقتی یک مدل به کمیسیون ماده چهار 
می رود و در کمیس��یون فن��ی هم در واقع امکان 
فروش و تولید آن بررس��ی می ش��ود. الان فضا به 
گونه ای است که صداوس��یما باید بیاید وارد کار 
شود. آیا صداو سیما می خواهد برای تولیدکننده ای 
که حاضر اس��ت بر روی یک مدل سرمایه گذاری 
کند، تیزر تبلیغات��ی اش را رایگان تبلیغ کند. آیا 
س��ریال های تلویزیون��ی حاضرند ک��ه لباس ها و 
مانتوهایی که تن هنرپیشه هایش��ان می کنند از 
این مدل ها باش��د و در تلویزیون پخش شود؛ اگر 
برای یکی از این مدل ها این اتفاق بیافتد، این مدل 
چقدر در بازار به فروش می رس��د. اگر تا به حال 
صداوسیما می گفت که من چگونه تبلیغ کنم که 
رانت برای کسی ایجاد نشود ما همه این مسائل و 
زیرس��اخت ها را حل کرده بودیم. در حقیقت این 
150 مدل از فرآیندی عبور کرده اند به طوری که 
هر کدام از مدل ها اول در کمیس��یون ماده چهار 
و کمیس��یون فنی مورد ارزیاب��ی قرار گرفته اند و 
بعد پروانه مالکیت معنوی دریافت کرده اند که از 
حقوق طراحان حمایت ش��ود و بعد در نهایت کد 
ش��یما را گرفته اند.ما باید از الان عطش شدیدی 
را در فضای رس��انه ای کشور ایجاد کنیم که همه 
مش��تاق باشند که اسفندماه چه اتفاقی در زمینه 

مد و لباس می افتد.
 بنابراین فضا مهیا اس��ت و از دستگاه ها این 
مطالبه هم وجود دارد. اگر این دس��تگاه ها بیایند 
ما در این مسیر پیشرفت چشم گیرتری داریم ولی 
کلا ما سیستم را براساس سیستم عرضه و تقاضا 

تعریف کرده ایم.

حمید شاه آبادی :

لیلا کریمی

* ما زیرساخت را مهیا 
کردیم. آیا وزارت صنعت 
و معدن و تجارت مسئله 

پارچه تولیدکنندگان 
را حل می کند؟ آیا 

تولیدکنندگان این مدل ها 
را تولید می کنند؟

*اگر هدف نهایی را به خوبی طراحی کرده باشیم واقعا 
15 سال کار مداوم می طلبد اما بعد از 15 سال هر ایرانی 
وقتی در خیابان راه می رود یک پرچم دینی، آیینی و 
اسلامی بودن با خودش دارد و آن پرچم، لباس اوست.


